
UCHWAŁA Nr XXXVII/277/21 

Rady Gminy Bieliny  

z dnia 29 listopada 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diety dla Przewodniczącego  

Rady Gminy Bieliny 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Podstawę ustalania wysokości diet stanowi kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1658 ze zm.).  

2. Przewodniczącemu Rady Gminy Bieliny ustala się za udział w pracach rady gminy i jej komisjach 

oraz na pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem funkcji, dietę miesięczną w wysokości 50% 

maksymalnej wysokości diety radnego w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców. 

3. Dieta jest wypłacana miesięcznie z dołu w terminie wypłaty wynagrodzenia za pracę pracownikom 

Urzędu Gminy Bieliny. 

§ 2.1. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji przewodniczącego lub zaprzestania pełnienia tej 

funkcji w trakcie trwania miesiąca  wysokość diety za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby 

dni pełnienia funkcji przewodniczącego w tym miesiącu. Przez miesiąc rozumie się miesiąc 

kalendarzowy. 

2. W przypadku niemożności zwołania sesji oraz przewodniczenia obradom rady przez 

Przewodniczącego Rady, dietę o której mowa w  § 1 ust.2, zmniejsza się o kwotę diety wypłaconej 

Wiceprzewodniczącemu Rady, który zwołał oraz przewodniczył obradom rady. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy trwającej, co najmniej jeden miesiąc 

dietę wypłaca się Wiceprzewodniczącemu Rady wykonującemu obowiązki przewodniczącego,  

w miejsce diety przysługującej mu na podstawie uchwały Rady Gminy Bieliny w sprawie ustalenia 

wysokości diety dla radnych. 

§ 3. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy niemożność zwołania sesji rady gminy oraz 

nieobecność na obradach Rady Gminy lub posiedzeniu komisji jest wynikiem wykonania innych 

czynności związanych z pełnioną funkcją lub mandatem .  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIX/194/13 Rady Gminy Bieliny z dnia 6 lutego 2013 roku w sprawie 

ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Bieliny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 1 grudnia 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę 

gminy, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy 

o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę 

funkcje pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć 

w ciągu miesiąca łącznie 2,4 -krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Na dzień podejmowania niniejszej 

uchwały kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł. Zgodnie z § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, miesięczna 

wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diety.  

 W judykaturze wykształciła się jednolita linia orzecznicza, zgodnie z którą dieta stanowi 

jedynie ekwiwalent utraconych przez radnego korzyści lub poniesionych nakładów, zatem 

nie stanowi ona świadczenia pracowniczego (wyrok NSA z 15 listopada 2019 r. sygn. akt II 

OSK 3380/19, z 19 grudnia 2017 r. sygn. akt II OSK 773/17, z 7 listopada 2017 r. sygn. akt II 

OSK 2794/16). W związku z powyższym celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu 

wynagrodzenia utraconego z powodu jego nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez 

niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie wydatków związanych z wykonywanym 

mandatem. W przypadku diety wypłacanej w formie zryczałtowanej, płatnej w pewnych 

wyznaczonych okresach wymagane jest, aby ustalając tę formę diety, rada określiła, w sposób 

nie budzący wątpliwości, zasady potrącenia diet z tytułu nieobecności radnego na sesjach rady 

oraz na posiedzeniach komisji rady i ewentualnie w innych pracach. 

Biorąc powyższe pod uwagę w niniejszej uchwale został ustalony system potrąceń 

w przypadku niewykonywania funkcji. 

 

 


